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D.1.4 Publica el Calendario de Ingresos base mensual. 
 

Con fundamento en los artículos 9, fracciones I y IX, 14 y 66, segundo párrafo, de la Ley General de Contabilidad 

Gubernamental y Cuarto Transitorio del Decreto por el que se reforma y adiciona la Ley General de Contabilidad Gubernamental, 

para transparentar y armonizar la información financiera relativa a la aplicación de recursos públicos en los distintos órdenes de 

gobierno publicado en el Diario Oficial de la Federación el 12 de noviembre de 2012 se emite la: 

Norma para establecer la estructura del Calendario de Ingresos base mensual. 

 

El Municipio de Miacatlán, Morelos para el ejercicio fiscal 2024, difunde el Calendario de Ingresos, base mensual en 

el Formato con relación a la Ley de Ingresos: 

 

Municipio de Miacatlán, Morelos 
 Calendario de Ingresos del Ejercicio Fiscal 2024 

 Anual Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre 

Total 125,301,863.57 10,441,821.96 10,441,821.96 10,441,821.96 10,441,821.96 10,441,821.96 10,441,821.96 10,441,821.96 10,441,821.96 10,441,821.96 10,441,821.96 10,441,821.96 10,441,821.96 

Impuestos 2,078,450.28 173,204.19 173,204.19 173,204.19 173,204.19 173,204.19 173,204.19 173,204.19 173,204.19 173,204.19 173,204.19 173,204.19 173,204.19 

Impuestos Sobre 
los Ingresos 

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Impuestos Sobre 
el Patrimonio 

1,032,835.39 86,069.62 86,069.62 86,069.62 86,069.62 86,069.62 86,069.62 86,069.62 86,069.62 86,069.62 86,069.62 86,069.62 86,069.62 

Impuestos Sobre 
la Producción, el 
Consumo y las 
Transacciones 

660,061.12 55,005.09 55,005.09 55,005.09 55,005.09 55,005.09 55,005.09 55,005.09 55,005.09 55,005.09 55,005.09 55,005.09 55,005.09 

Impuestos al 
Comercio 
Exterior 

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Impuestos Sobre 
Nóminas y 
Asimilables 

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Impuestos 
Ecológicos 

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Accesorios de 
Impuestos 

385,553.77 32,129.48 32,129.48 32,129.48 32,129.48 32,129.48 32,129.48 32,129.48 32,129.48 32,129.48 32,129.48 32,129.48 32,129.48 

Otros Impuestos  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Impuestos no 
Comprendidos 
en la Ley de 
Ingresos Vigente, 
Causados en 
Ejercicios 
Fiscales 
Anteriores 
Pendientes de 
Liquidación o 
Pago 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cuotas y 
Aportaciones de 
Seguridad Social 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Aportaciones 
para Fondos de 
Vivienda 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cuotas para la 
Seguridad Social 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Cuotas de Ahorro 
para el Retiro 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Otras Cuotas y 
Aportaciones 
para la 
Seguridad Social 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Accesorios de 
Cuotas y 
Aportaciones de 
Seguridad Social 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Contribuciones 
de Mejoras 

5,000.00 416.67 416.67 416.67 416.67 416.67 416.67 416.67 416.67 416.67 416.67 416.67 416.67 

Contribuciones 
de Mejoras por 
Obras Públicas 

5,000.00 416.67 416.67 416.67 416.67 416.67 416.67 416.67 416.67 416.67 416.67 416.67 416.67 

Contribuciones 
de Mejoras no 
Comprendidas 
en la Ley de 
Ingresos Vigente, 
Causadas en 
Ejercicios 
Fiscales 
Anteriores 
Pendientes de 
Liquidación o 
Pago 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Derechos 5,253,402.73 437,783.56 437,783.56 437,783.56 437,783.56 437,783.56 437,783.56 437,783.56 437,783.56 437,783.56 437,783.56 437,783.56 437,783.56 

Derechos por el 
Uso, Goce, 
Aprovechamient
o o Explotación 
de Bienes de 
Dominio Público 

117,406.26 9,783.86 9,783.86 9,783.86 9,783.86 9,783.86 9,783.86 9,783.86 9,783.86 9,783.86 9,783.86 9,783.86 9,783.86 

Derechos a los 
Hidrocarburos 
(Derogado) 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Derechos por 
Prestación de 
Servicios 

4,265,216.84 355,434.74 355,434.74 355,434.74 355,434.74 355,434.74 355,434.74 355,434.74 355,434.74 355,434.74 355,434.74 355,434.74 355,434.74 

Otros Derechos 870,145.00 72,512.08 72,512.08 72,512.08 72,512.08 72,512.08 72,512.08 72,512.08 72,512.08 72,512.08 72,512.08 72,512.08 72,512.08 

Accesorios de 
Derechos 

634.63 52.89 52.89 52.89 52.89 52.89 52.89 52.89 52.89 52.89 52.89 52.89 52.89 

Derechos no 
Comprendidos 
en la Ley de 
Ingresos Vigente, 
Causados en 
Ejercicios 
Fiscales 
Anteriores 
Pendientes de 
Liquidación o 
Pago 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Productos 134,162.80 11,180.23 11,180.23 11,180.23 11,180.23 11,180.23 11,180.23 11,180.23 11,180.23 11,180.23 11,180.23 11,180.23 11,180.23 

Productos 134,162.80 11,180.23 11,180.23 11,180.23 11,180.23 11,180.23 11,180.23 11,180.23 11,180.23 11,180.23 11,180.23 11,180.23 11,180.23 

Productos de 
Capital 
(Derogado) 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Productos no 
Comprendidos 
en la Ley de 
Ingresos Vigente, 
Causados en 
Ejercicios 
Fiscales 
Anteriores 
Pendientes de 
Liquidación o 
Pago 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Aprovechamient
os 

693,412.80 57,784.40 57,784.40 57,784.40 57,784.40 57,784.40 57,784.40 57,784.40 57,784.40 57,784.40 57,784.40 57,784.40 57,784.40 

Aprovechamient
os 

693,412.80 57,784.40 57,784.40 57,784.40 57,784.40 57,784.40 57,784.40 57,784.40 57,784.40 57,784.40 57,784.40 57,784.40 57,784.40 

Aprovechamient
os Patrimoniales 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Accesorios de 
Aprovechamient
os 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Aprovechamient
os no 
Comprendidos 
en la Ley de 
Ingresos Vigente, 
Causados en 
Ejercicios 
Fiscales 
Anteriores 
Pendientes de 
Liquidación o 
Pago 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ingresos por 
Venta de Bienes, 
Prestación de 
Servicios y Otros 
Ingresos 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ingresos por 
Venta de Bienes 
y Prestación de 
Servicios de 
Instituciones 
Públicas de 
Seguridad Social 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ingresos por 
Venta de Bienes 
y Prestación de 
Servicios de 
Empresas 
Productivas del 
Estado 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ingresos por 
Venta de Bienes 
y Prestación de 
Servicios de 
Entidades 
Paraestatales y 
Fideicomisos No 
Empresariales y 
No Financieros 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ingresos por 
Venta de Bienes 
y Prestación de 
Servicios de 
Entidades 
Paraestatales 
Empresariales 
No Financieras 
con Participación 
Estatal 
Mayoritaria 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ingresos por 
Venta de Bienes 
y Prestación de 
Servicios de 
Entidades 
Paraestatales 
Empresariales 
Financieras 
Monetarias con 
Participación 
Estatal 
Mayoritaria 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ingresos por 
Venta de Bienes 
y Prestación de 
Servicios de 
Entidades 
Paraestatales 
Empresariales 
Financieras No 
Monetarias con 
Participación 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Estatal 
Mayoritaria 

Ingresos por 
Venta de Bienes 
y Prestación de 
Servicios de 
Fideicomisos 
Financieros 
Públicos con 
Participación 
Estatal 
Mayoritaria 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ingresos por 
Venta de Bienes 
y Prestación de 
Servicios de los 
Poderes 
Legislativo y 
Judicial, y de los 
Órganos 
Autónomos 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Otros Ingresos - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Participaciones, 
Aportaciones, 
Convenios, 
Incentivos 
Derivados de la 
Colaboración 
Fiscal y Fondos 
Distintos de 
Aportaciones 

117,137,434.9
6 

9,761,452.9
1 

9,761,452.9
1 

9,761,452.9
1 

9,761,452.9
1 

9,761,452.9
1 

9,761,452.9
1 

9,761,452.9
1 

9,761,452.9
1 

9,761,452.9
1 

9,761,452.9
1 

9,761,452.9
1 

9,761,452.9
1 

Participaciones 60,234,017.73 
5,019,501.4

8 
5,019,501.4

8 
5,019,501.4

8 
5,019,501.4

8 
5,019,501.4

8 
5,019,501.4

8 
5,019,501.4

8 
5,019,501.4

8 
5,019,501.4

8 
5,019,501.4

8 
5,019,501.4

8 
5,019,501.4

8 

Aportaciones  56,903,417.23 
4,741,951.4

4 
4,741,951.4

4 
4,741,951.4

4 
4,741,951.4

4 
4,741,951.4

4 
4,741,951.4

4 
4,741,951.4

4 
4,741,951.4

4 
4,741,951.4

4 
4,741,951.4

4 
4,741,951.4

4 
4,741,951.4

4 

Convenios  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Incentivos 
Derivados de la 
Colaboración 
Fiscal 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Fondos Distintos 
de Aportaciones 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Transferencias, 
Asignaciones, 
Subsidios y 
Subvenciones, y 
Pensiones y 
Jubilaciones 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Transferencias y 
Asignaciones 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Transferencias al 
Resto del Sector 
Público 
(Derogado) 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Subsidios y 
Subvenciones 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ayudas Sociales 
(Derogado) 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pensiones y 
Jubilaciones 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Transferencias a 
Fideicomisos, 
Mandatos y 
Análogos 
(Derogado) 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Transferencias 
del Fondo 
Mexicano del 
Petróleo para la 
Estabilización y 
el Desarrollo 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Ingresos 
Derivados de 
Financiamientos 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Endeudamiento 
Interno 

- 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Endeudamiento 
Externo 

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Financiamiento 
Interno 

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

 

 


